

**Pregão nº 069/2022**  
**PROPOSTA COMERCIAL**

Razão social: **LUIS SERGIO SEGATTO**  
Nome Fantasia: **SEGATTO PEÇAS**  
CPF/CNPJ: **43.868.091/0001-94**  
Endereço: **1A RUA CLAUDINA BISSACO**  
Cidade: **ABELARDO LUZ**  
Estado: **SANTA CATARINA**  
Telefone: **04999438151,**  
Fax:  
e-Mail: **SEGATTOPEÇAS@HOTMAIL**  
Representante: **LUIS SEGIO SEGATTO**  
Telefone: **999438151**

CEP: **89830000**

A presente proposta tem como objeto:

2.1 - A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de peças (novas) e prestação de serviços destinados à recuperação mecânica de tratores e implementos agrícolas de propriedade do município, mediante requisição e em conformidade com as especificações constantes do Anexo ?C? deste Edital e seus lotes.

De acordo com as especificações constantes do edital licitatório do Pregão nº 069/2022, em especial seu anexo I - Termo de Referência.

**Grupos**

**LOTE 01**

Item	Tratamento	Descrição do item	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Normal	ANEL ORING REF. L 116346 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	ORION	10	15,00000	150,00
2	Normal	ANEL ORING REF. L 116345 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	ORION	10	15,00000	150,00
3	Normal	ARTICULAÇÃO DE DIREÇÃO LADO DIREITO REF "DQ29455 IML" OU EQUIVALETE - TRATOR JOHN DEERE 5085 - ARTICULAÇÃO DE DIREÇÃO LADO DIREITO REF "DQ29455 IML" OU EQUIVALETE - TRATOR JOHN DEERE 5085	ZF	4	482,00000	1.928,00
4	Normal	ARTICULAÇÃO DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO REF. "DQ29456 IML" - TRATOR JOHN DEERE 5085 - ARTICULAÇÃO DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO REF. "DQ29456 IML" - TRATOR JOHN DEERE 5085	ZF	4	482,00000	1.928,00
5	Normal	BOMBA D' ÁGUA - TRATOR JOHN DEERE 5085 - BOMBA D' ÁGUA - TRATOR JOHN DEERE 5085	INDISA	2	1.745,00000	3.490,00
6	Normal	BOMBA DE OLEO ALIMENTADORA - TRATOR JOHN DEERE 5085 - BOMBA DE OLEO ALIMENTADORA - TRATOR JOHN DEERE 5085	FUEL	4	375,00000	1.500,00
7	Normal	BUCHA CENTRAL FRONTAL - TRATOR JOHN DEERE 5085 - BUCHA CENTRAL FRONTAL - TRATOR JOHN DEERE 5085	BIMETAL	4	398,65000	1.594,60
8	Normal	BUCHA CENTRAL TRASEIRA - TRATOR JOHN DEERE 5085 - BUCHA CENTRAL TRASEIRA - TRATOR JOHN DEERE 5085	BIMETAL	4	386,30000	1.545,20
9	Normal	BUCHA INFERIOR DA TRACÇÃO - TRATOR JOHN DEERE 5085 - BUCHA INFERIOR DA TRACÇÃO - TRATOR JOHN DEERE 5085	BIMETAL	4	284,67000	1.138,68

10	Normal	BUCHA SUPERIOR DA TRACÇÃO - TRATOR JOHN DEERE 5085 - BUCHA SUPERIOR DA TRACÇÃO - TRATOR JOHN DEERE 5085	BIMETAL	4	325,32000	1.301,28
11	Normal	CABO DE ACELERADOR DE MÃO - TRATOR JOHN DEERE 5085 - CABO DE ACELERADOR DE MÃO - TRATOR JOHN DEERE 5085	CABOC	4	157,89000	631,56
12	Normal	CABO DE ACELERADOR DE PÉ - TRATOR JOHN DEERE 5085 - CABO DE ACELERADOR DE PÉ - TRATOR JOHN DEERE 5085	CABOC	4	166,29000	665,16
13	Normal	CILINDRO DO FREIO AUXILIAR - TRATOR JOHN DEERE 5085 - CILINDRO DO FREIO AUXILIAR - TRATOR JOHN DEERE 5085	FLUIDL	2	368,90000	737,80
14	Normal	CILINDRO MESTRE DO FREIO - TRATOR JOHN DEERE 5085 - CILINDRO MESTRE DO FREIO - TRATOR JOHN DEERE 5085	FLUIDL	4	403,70000	1.614,80
15	Normal	CUICA DE FREIO - TRATOR JOHN DEERE 5085 - CUICA DE FREIO - TRATOR JOHN DEERE 5085	POLYPA	8	19,32000	154,56
16	Normal	DISCO ATUADOR DO FREIO REF. L 77358 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	UNITEC	4	381,86000	1.527,44
17	Normal	DISCO DA TOMADA DE FORÇA - TRATOR JOHN DEERE 5085 - DISCO DA TOMADA DE FORÇA - TRATOR JOHN DEERE 5085	EATON	4	643,28000	2.573,12
18	Normal	DISCO DE EMBREAGEM REF ORIGINAL IMF RE 227648 OU EQUIVALETE - TRATOR JOHN DEERE 5085	EATON	3	1.378,92000	4.136,76
19	Normal	DISCO DE FREIO - TRATOR JOHN DEERE 5085 - DISCO DE FREIO - TRATOR JOHN DEERE 5085	UNITEC	20	380,70000	7.614,00
20	Normal	DISCO DE FREIO REF SJ 178870 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	UNITEC	4	298,89000	1.195,56
21	Normal	EIXO PRIMARIO - TRATOR JOHN DEERE 5085 - EIXO PRIMARIO - TRATOR JOHN DEERE 5085	EATON	2	1.590,80000	3.181,60
22	Normal	ELEMENTO DO FILTRO DE AR REF. DQ59139 /SJ17532 OU EQUIVALETE - TRATOR JOHN DEERE 5085	TECFIL	10	125,56000	1.255,60
23	Normal	FILTRO DE COMBUSTIVEL REF RE62418 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085 - FILTRO DE COMBUSTIVEL REF RE62418 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	TECFIL	6	185,88000	1.115,28
24	Normal	FILTRO DO OLEO DA DIREÇÃO HIDRAULICA REF. RE45864 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	TECFIL	6	308,76000	1.852,56
25	Normal	FILTRO DO ÓLEO DO MOTOR TRATOR JOHN DEERE CÓD ORIGINAL RE 59754 OU EQUIVALENTE	TECFIL	6	164,10000	984,60
26	Normal	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA E ÓLEO - TRATOR JOHN DEERE 5085 - FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA E ÓLEO - TRATOR JOHN DEERE 5085	TECFIL	8	88,04000	704,32
27	Normal	JOGO DE JUNTA DO MOTOR - TRATOR JOHN DEERE 5085 [19531] - JOGO DE JUNTA DO MOTOR- TRATOR JOHN DEERE 5085	MAXIMU	4	660,50000	2.642,00
28	Normal	JOGO DE JUNTAS DA CAIXA - TRATOR JOHN DEERE 5085 - JOGO DE JUNTAS DA CAIXA - TRATOR JOHN DEERE 5085	APC	4	219,32000	877,28
29	Normal	MANGUEIRA DO RADIADOR INFERIOR - TRATOR JOHN DEERE 5085 - MANGUEIRA DO RADIADOR INFERIOR - TRATOR JOHN DEERE 5085	JAMAICA	4	156,85000	627,40

30	Normal	MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR - TRATOR JOHN DEERE 5085 - MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR - TRATOR JOHN DEERE 5085	JAMAICA	4	178,30000	713,20
31	Normal	MOLAS DO FREIO REF. AL 181920 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	UNITEC	6	8,80000	52,80
32	Normal	PARAFUSO PARA RODA REF. CQ49408 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	COMME	30	27,06000	811,80
33	Normal	PINO DO ENGATE DO IMPLEMENTO REF. DQ34065 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	USAFER	10	78,30000	783,00
34	Normal	PISTÃO DO FREIO REF. L 158505 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	TRW	3	481,90000	1.445,70
35	Normal	PLANETÁRIAS DO MUNHÃO - TRATOR JOHN DEERE - PLANETÁRIAS DO MUNHÃO - TRATOR JOHN DEERE	ZF	6	397,80000	2.386,80
36	Normal	PLATÔ DE EMBREAGEM COMPLETO REF. ORIGINAL RE 211277 OU EQUIVALETE - TRATOR JOHN DEERE 5085	EATON	2	2.157,40000	4.314,80
37	Normal	REPARO DA DIREÇÃO - TRATOR JOHN DEERE 5085 - REPARO DA DIREÇÃO - TRATOR JOHN DEERE 5085	APC	3	189,30000	567,90
38	Normal	RETENTOR DA TOMADA DE FORÇA - TRATOR JOHN DEERE 5085 - RETENTOR DA TOMADA DE FORÇA - TRATOR JOHN DEERE 5085	ARCA	4	127,75000	511,00
39	Normal	RETENTOR DA TOMADA DE FORÇA REF. ORIGINAL AT 20703 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	ARCA	3	127,75000	383,25
40	Normal	RETENTOR DA TRAÇÃO DIANTEIRA REF. ORIGINAL CQ27244 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	ARCA	6	168,94000	1.013,64
41	Normal	RETENTOR DO CUBO DA TRAÇÃO INTERNA - TRATOR JOHN DEERE 5085 - RETENTOR DO CUBO DA TRAÇÃO INTERNA - TRATOR JOHN DEERE 5085	ARCA	8	168,94000	1.351,52
42	Normal	RETENTOR DO CUBO EXTERNO - TRATOR JOHN DEERE 5085 - RETENTOR DO CUBO EXTERNO - TRATOR JOHN DEERE 5085	ARCA	8	680,00000	5.440,00
43	Normal	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO - TRATOR JOHN DEERE 5085 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO - TRATOR JOHN DEERE 5085	ARCA	6	680,00000	4.080,00
44	Normal	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO REF. ORIGINAL AL 200971 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	ARCA	6	680,00000	4.080,00
45	Normal	RETENTOR DO EIXO DIREITO REF. ORIGINAL CQ27989 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	ARCA	4	58,21000	232,84
46	Normal	RETENTOR DO SEMI-EIXO DA TRAÇÃO - TRATOR JOHN DEERE 5085 - RETENTOR DO SEMI-EIXO DA TRAÇÃO - TRATOR JOHN DEERE 5085	ARCA	6	43,28000	259,68
47	Normal	ROLAMENTO DA CAIXA - TRATOR JOHN DEERE 5085 - ROLAMENTO DA CAIXA - TRATOR JOHN DEERE 5085	NSK	10	171,30000	1.713,00
48	Normal	ROLAMENTO DE EMBREAGEM REF. ORIGINAL RE 173314 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	INA	3	301,99000	905,97
49	Normal	ROLAMENTO DE EMBREAGEM TOMADA DE FORÇA REF. 173315 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEEE 5085	INA	4	301,99000	1.207,96
50		ROLAMENTO DO EIXO PILOTO REF.				

	Normal	ORIGINAL JD 29980 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	NSK	3	128,45000	385,35
51	Normal	ROLAMENTO REF. ORIGINAL 5205 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	NSK	6	189,75000	1.138,50
52	Normal	ROLAMENTO REF. ORIGINAL 6206 OU EQUIVALENTE [10631] - ROLAMENTO REF. ORIGINAL 6206 OU EQUIVALENTE	NSK	6	27,32000	163,92
53	Normal	ROLAMENTO REF. ORIGINAL 6208 OU EQUIVALENTE	CRL	6	58,31000	349,86
54	Normal	SEPARADOR DE FREIO - TRATOR JOHN DEERE 5085 - SEPARADOR DE FREIO - TRATOR JOHN DEERE 5085	UNITEC	10	127,32000	1.273,20
55	Normal	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA EM GERAL, PARA TRATOR AGRÍCOLA JOHN DEERE 5085 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA EM GERAL, PARA TRATOR AGRÍCOLA JOHN DEERE 5085		90	150,00000	13.500,00
56	Normal	TAMPA DO RADIADOR - TRATOR JOHN DEERE 5085 - TAMPA DO RADIADOR - TRATOR JOHN DEERE 5085	POLYPA	2	27,90000	55,80
57	Normal	TERCEIRO PONTO REF. AL214096 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	USAFER	3	789,00000	2.367,00
58	Normal	TERMINAL DA DIREÇÃO COMPLETA - JOHN DEERE 5085 - TERMINAL DA DIREÇÃO COMPLETA - JOHN DEERE 5085	ZF	4	505,40000	2.021,60
59	Normal	VEDAÇÃO DIANTEIRA RF. RE 61719 OU EQUIVALENTE - TRATOR JOHN DEERE 5085	POLYPA	3	130,62000	391,86

Valor total do LOTE 01: 102.719,11

LOTE 02

Item	Tratamento	Descrição do item	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
60	Normal	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR REF. 4236253 - TRATOR MASSEY & FERGUSON MODELO 4275	INDISA	2	548,32000	1.096,64
61	Normal	BOMBA DE ÓLEO ALIMENTADORA REF. 72145 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	INDISA	4	216,26000	865,04
62	Normal	BOMBA ZIP/BOMBA HIDRAULICA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 - BOMBA ZIP/BOMBA HIDRAULICA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	REDEP	4	2.049,38000	8.197,52
63	Normal	BUCHA CENTRAL FRONTAL EMBUCHAMENTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	BIMETAL	4	261,43000	1.045,72
64	Normal	BUCHA CENTRAL TRASEIRA EMBUCHAMENTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	BIMETAL	4	234,20000	936,80
65	Normal	BUCHA INFERIOR TRAÇÃO EMBUCHAMENTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	BIMETAL	4	155,84000	623,36
66	Normal	BUCHA SUPERIOR TRAÇÃO EMBUCHAMENTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	BIMETAL	4	162,90000	651,60
67	Normal	CABO DE ACELERADOR DE MÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 - CABO DE ACELERADOR DE MÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	CABOC	6	73,62000	441,72
68	Normal	CABO DE ACELERADOR DE PÉ - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 - CABO DE ACELERADOR DE PÉ - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	CABOC	6	106,62000	639,72
69	Normal	CABO DO FREIO ESTACIONÁRIO REF. 3811660 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	CABOC	4	140,70000	562,80
70		CILINDRO MESTRE DO FREIO REF.				

	Normal	6299532 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	TRW	4	403,90000	1.615,60
71	Normal	COPO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL REF. 80535900 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	POLYPA	3	31,14000	93,42
72	Normal	CUICA DE FREIO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 - CUICA DE FREIO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	POLYPA	8	12,89000	103,12
73	Normal	DISCO DA TOMADA DE FORÇA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	EATON	4	313,50000	1.254,00
74	Normal	DISCO DE EMBREAGEM COMPLETO REF. 048438 T2 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	EATON	4	498,00000	1.992,00
75	Normal	DISCO DE EMBREAGEM REF. 1865836 MG2 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	DISPLA	4	313,50000	1.254,00
76	Normal	DISCO DE FREIO REF. 3823952 M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	UNITEC	8	132,10000	1.056,80
77	Normal	DISCO SEPARADOR DE FREIO REF. 035670 T1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	UNITEC	10	40,36000	403,60
78	Normal	EIXO ARVORE - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 - EIXO ARVORE - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	ZF	4	1.271,30000	5.085,20
79	Normal	EIXO PILOTO DA CAIXA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	ZF	4	1.090,56000	4.362,24
80	Normal	FILTRO ALIMENTADOR MOTOR ELETRONICO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	TECFIL	20	116,44000	2.328,80
81	Normal	FILTRO CAV CURTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	TECFIL	30	19,44000	583,20
82	Normal	FILTRO CAV LONGO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	TECFIL	30	32,96000	988,80
83	Normal	FILTRO DE AR EXTERNO REF. 6223618 M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	TECFIL	10	94,66000	946,60
84	Normal	FILTRO DE AR INTERNO REF. 6223619 M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	TECFIL	10	84,72000	847,20
85	Normal	FILTRO DE ÓLEO DA DIREÇÃO HIDRÁULICA REF. 6223537 M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	UNIFILT	8	153,64000	1.229,12
86	Normal	FILTRO DIESEL MOTOR ELETRONICO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 [19656]	TECFIL	10	116,44000	1.164,40
87	Normal	FILTRO DO DIESEL REF. 1896287M91 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	TECFIL	6	64,25000	385,50
88	Normal	FILTRO DO ÓLEO LUBRIFICANTE REF. 1447048 M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	TECFIL	10	30,00000	300,00
89	Normal	FILTRO SEDIMENTADOR REF. 0365530 R1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	PARKER	6	88,90000	533,40
90	Normal	FILTRO SEPARADOR DA ÁGUA E ÓLEO REF. 6309493 M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	TECFIL	8	64,28000	514,24
91	Normal	HASTE DE FREIO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 - HASTE DE FREIO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	POLYPA	8	14,50000	116,00
92	Normal	JOGO DE JUNTA DA CAIXA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275[18392] - JOGO DE JUNTA DA CAIXA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	MWM	8	188,60000	1.508,80

93	Normal	JOGO DE REPARO HIDRAÚLICO DO LEVANTE - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 [20484] - JOGO DE REPARO HIDRAÚLICO DO LEVANTE - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	ACP	8	85,20000	681,60
94	Normal	JUNTA DO MOTOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	MWM	4	898,00000	3.592,00
95	Normal	KIT COM: PARAFUSO E PORCA PARA RODA TRASEIRA REF. 3412644 M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	COMME	30	27,80000	834,00
96	Normal	LUVA DE TRANSMISSÃO REF. 3409609 M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	REDEP	6	191,08000	1.146,48
97	Normal	MANGUEIRA DE SUÇÃO DO ÓLEO DE TRANSMISSÃO REF. 6294320 M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	JAMAICA	3	201,70000	605,10
98	Normal	MANGUEIRA DO RADIADOR INFERIOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	JAMAICA	4	37,60000	150,40
99	Normal	MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	JAMAICA	4	51,36000	205,44
100	Normal	MOLA ACIONADOR DA EMBREAGEM - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	UNITER	16	18,50000	296,00
101	Normal	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA REF. 353870 X1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	COMME	20	27,90000	558,00
102	Normal	PINO ENGATE 3 PONTOS REF. 896476 M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	USAFER	10	57,60000	576,00
103	Normal	PLANETÁRIAS DO MUNHÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	ZF	5	320,82000	1.604,10
104	Normal	PLATÔ DE EMBREAGEM REF. 1868005 MG3 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	EATON	3	2.104,50000	6.313,50
105	Normal	REPARO DA BOMBA ZIP - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 - REPARO DA BOMBA ZIP - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	ACP	8	109,84000	878,72
106	Normal	REPARO DA DIREÇÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	ACP	6	84,28000	505,68
107	Normal	REPARO DA EMBREAGEM - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	LUCK	4	635,00000	2.540,00
108	Normal	RETENTOR DA MORINGA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	ARCA	16	57,30000	916,80
109	Normal	RETENTOR DA TOMADA DE FORÇA REF. 3699801 M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	ARCA	8	136,88000	1.095,04
110	Normal	RETENTOR DO CUBO DA TRAÇÃO EXTERNA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 - RETENTOR DO CUBO DA TRAÇÃO EXTERNA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	ARCA	16	215,89000	3.454,24
111	Normal	RETENTOR DO CUBO DA TRAÇÃO INTERNA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 - RETENTOR DO CUBO DA TRAÇÃO INTERNA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	ARCA	16	109,26000	1.748,16
112	Normal	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO REF. 6208335 M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	ARCA	6	113,32000	679,92
113	Normal	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO REF. 6225575 M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	ARCA	6	186,30000	1.117,80
114		RETENTOR DO CUBO TRASEIRO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 - RETENTOR DO CUBO TRASEIRO -				

115	Normal	TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	ARCA	8	113,34000	906,72
	Normal	RETENTOR DO EIXO PILOTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 [17625] - RETENTOR DO EIXO PILOTO	ARCA	8	41,20000	329,60
116	Normal	RETENTOR DO LEVANTE DO HIDRAULICO REF. 3412380M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	ARCA	6	43,00000	258,00
117	Normal	RETENTOR DO SEMI-EIXO TRACÇÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 - RETENTOR DO SEMI-EIXO TRACÇÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	ARCA	8	74,64000	597,12
118	Normal	ROLAMENTO DA CAIXA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 [18045] - ROLAMENTO DA CAIXA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	NSK	20	70,90000	1.418,00
119	Normal	ROLAMENTO DE EMBREAGEM REF. 6223296 M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	CBK	3	226,32000	678,96
120	Normal	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO EMBREAGEM - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	CRL	4	11,90000	47,60
121	Normal	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECANICA EM GERAL, PARA TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275		120	150,00000	18.000,00
122	Normal	SOLENOIDE DA BOMBA INJETORA REF. 28730179 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	POLYPA	4	155,00000	620,00
123	Normal	TAMPA DO RADIADOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275	POLYPA	4	14,10000	56,40
124	Normal	TERCEIRO PONTO REF. 1660050 MG1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	USAFER	3	780,00000	2.340,00
125	Normal	TERMINAL PONTEIRA DE DIREÇÃO LADO DIREITO REF. 061267 R1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	DELLAR	4	575,00000	2.300,00
126	Normal	TERMINAL PONTEIRA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO REF. 061267 R1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	DELLAR	4	575,00000	2.300,00
127	Normal	VARETA MEDIDORA DO OLEO DO CARTER REF. 7032078 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	MWM	3	43,69000	131,07
128	Normal	VEDADOR DO FREIO REF. 1860959 M1 OU EQUIVALENTE - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275	POLYPA	4	15,00000	60,00

Valor total do LOTE 02: 103.269,41

LOTE 03

Item	Tratamento	Descrição do item	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
129	Normal	CARDAN DE ACIONAMENTO REF. 06804700 OU EQUIVALENTE - DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E ADUBO BUDNY	AEMCO	3	2.320,00000	6.960,00
130	Normal	CORRENTE REF ASA 60 OU EQUIVALENTE - DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO BUDNY	TRANS	3	69,00000	207,00
131	Normal	CORRENTE REF. ASA 80 OU EQUIVALENTE - DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO BUDNY	TRANC	3	159,00000	477,00
132	Normal	CRUZETA DO EIXO DE ACIONAMENTO REF. 0501048783 OU EQUIVALENTE - DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO BUDNY	COTRA	4	159,80000	639,20
133		CUBO DA CAIXA DA ESTEIRA REF 67010403 OU EQUIVALENTE -				

	Normal	DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO BUDNY	REDEP	4	280,90000	1.123,60
134	Normal	CUBO DE RODAS REF 06805900 OU EQUIVALENTE - DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO BUDNY	REDEP	6	1.191,30000	7.147,80
135	Normal	EIXO DA ESTEIRA REF. 05101100 OU EQUIVALENTE - DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO BUDNY	USAFER	3	891,60000	2.674,80
136	Normal	ENGRENAGEM DO EIXO DA ESTEIRA REF. 05114500 OU EQUIVALENTE - DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO BUDNY	USAFER	3	1.453,00000	4.359,00
137	Normal	ESTRIBO DA CAIXA DE CALCARIO REF. 05119100 OU EQUIVALENTE - DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO BUDNY	REDEP	3	598,00000	1.794,00
138	Normal	MANCAL DO EIXO TRASEIRO REF. 670010403 - DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO BUDNY	REDEP	6	920,30000	5.521,80
139	Normal	PARAFUSO FRANCÊS ROSCA GROSSA 100 MM (10 X 80) - DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO BUDNY	COMME	60	15,32000	919,20
140	Normal	PARAFUSO PARA RODA REF 050301148 OU EQUIVALENTE - DISTRIBUIDORES DE CALCÁRIO E ADUBO BUDNY	COMME	24	27,32000	655,68
141	Normal	PARAFUSO ROSCA GROSSA 12 MM	COMME	60	15,90000	954,00
142	Normal	PARAFUSO ROSCA GROSSA 7/8 X 100	COMME	60	38,79000	2.327,40
143	Normal	ROLAMENTO DO EIXO DA ESTEIRA REF. 6206 OU EQUIVALENTE - DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO BUDNY	NSK	12	31,30000	375,60
144	Normal	ROLAMENTO DO EIXO DA ESTEIRA REF. 6635 OU EQUIVALENTE - DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO BUDNY	CRL	6	85,25000	511,50
145	Normal	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECANICA GERAL PARA DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E ADUBO BUDNY		50	150,00000	7.500,00

Valor total do LOTE 03: 44.147,58

LOTE 04

Item	Tratamento	Descrição do item	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
146	Normal	ANEL DE RETENÇÃO 80 X 2,5	ORION	22	4,79000	105,38
147	Normal	ANEL DE RETENÇÃO 90 X 30	ORION	10	5,29000	52,90
148	Normal	CARDAN DA TOMADA DE FORÇA REF. 2902103 OU EQUIVALENTE - ENSILADEIRA PECUS 9004 NOGUEIRA	AEMCO	4	1.929,60000	7.718,40
149	Normal	CONTRA FACAS REF. 6481458 OU EQUIVALENTE - ENSILADEIRA PECUS 9004 NOGUEIRA	NOGUEI	3	252,30000	756,90
150	Normal	CORREIA 5 CANAIS - PARA ENSILADEIRA PECUS 9004	NOGUEI	6	2.089,00000	12.534,00
151	Normal	CORREIA 5V REF. 2911805 OU EQUIVALENTE - ENSILADEIRA PECUS 9004 NOGUEIRA	NOGUEI	3	2.029,00000	6.087,00
152	Normal	EIXO DO PINHÃO PARA ENSILADEIRA PECUS	NOGUEI	6	282,30000	1.693,80
153	Normal	ENGRENAGEM Z 20 PARA ENSILADEIRA PECUS	NOGUEI	12	239,00000	2.868,00
154	Normal	ENGRENAGEM Z 46 PARA ENSILADEIRA PECUS 9004	NOGUEI	12	505,60000	6.067,20
155	Normal	ESPIAS DA DESCARGA REF. 6290659 OU EQUIVALENTE - ENSILADEIRA PECUS 9004 NOGUEIRA	MIL	4	52,85000	211,40
156	Normal	JOGO DE FACAS REF. 6481419 OU EQUIVALENTE - ENSILADEIRA PECUS 9004 NOGUEIRA	NOGUEI	4	2.932,60000	11.730,40
157	Normal	PARAFUSO 6 MM (6 X 20)	COMME	100	1,49000	149,00



158	Normal	PARAFUSO FRANCÊS 10 MM (10 X 30)	COMME	50	4,80000	240,00
159	Normal	PEDRA CONJUNTO AFIÇÃO REF 6486138 OU EQUIVALENTE - ENSILADEIRA PECUS 9004 NOGUEIRA	NOGUEI	4	1.145,50000	4.582,00
160	Normal	PINO DE SEGURANÇA 8 MM REF. 64811409 OU EQUIVALENTE - ENSILADEIRA PECUS 9004 NOGUEIRA	USAFER	10	10,50000	105,00
161	Normal	PINO ELÁSTICO 10 X 55 MM	USAFER	60	11,90000	714,00
162	Normal	PISTÃO REF. 2907932 OU EQUIVALENTE - ENSILADEIRA PECUS 9004 NOGUEIRA	NOGUEI	2	1.590,00000	3.180,00
163	Normal	RASPADOR REF 6480678 OU EQUIVALENTE - ENSILADEIRA PECUS 9004 NOGUEIRA	NOGUEI	4	112,82000	451,28
164	Normal	REGULADOR DO GIRO DA BICA REF. 6481162 - ENSILADEIRA PECUS 9004 NOGUEIRA	NOGUEI	2	159,00000	318,00
165	Normal	RETENTOR 50 X 65 X 8 MM - ENSILADEIRA PECUS 9004 NOGUEIRA	ARCA	10	29,60000	296,00
166	Normal	RETENTOR 80 X 10	ARCA	15	34,89000	523,35
167	Normal	RETENTOR 80 X 35 X8	ARCA	20	34,89000	697,80
168	Normal	RETENTOR REF. 25 X 52 X 10 MM	ARCA	5	20,00000	100,00
169	Normal	ROLAMENTO 6205 PARA ENSILADEIRA NOGUEIRA PECUS 90044	GBR	20	15,50000	310,00
170	Normal	ROLAMENTO 6205 [10630] - ROLAMENTO 6205	GBR	20	15,50000	310,00
171	Normal	ROLAMENTO 6206 PARA ENSILADEIRA NOGUEIRA PECUS 90044	NSK	10	42,90000	429,00
172	Normal	ROLAMENTO 6208 ZZ [10648] - ROLAMENTO 6208 ZZ	CRL	20	49,00000	980,00
173	Normal	ROLAMENTO 6308 ZZ [10642] - ROLAMENTO 6308 ZZ	CRL	20	85,00000	1.700,00
174	Normal	ROLAMENTO CONICO	CRL	20	71,20000	1.424,00
175	Normal	ROLAMENTO REF. 6307 OU EQUIVALENTE - ENSILADEIRA PECUS 9004 NOGUEIRA	CRL	10	49,74000	497,40
176	Normal	ROLAMENTO REF. ORIGINAL 6206 OU EQUIVALENTE [10631] - ROLAMENTO REF. ORIGINAL 6206 OU EQUIVALENTE	CRL	20	42,66000	853,20
177	Normal	ROLAMENTO REF. ORIGINAL 6210 OU EQUIVALENTE	CRL	20	152,20000	3.044,00
178	Normal	ROTOR 12 FACAS	NOGUEI	2	1.452,26000	2.904,52
179	Normal	SERVIÇO DE MAO DE OBRA MECANICA EM GERAL PARA ENSILADEIRA PECUS 9004 NOGUEIRA		160	150,00000	24.000,00
					<b>Valor total do LOTE 04:</b>	<b>97.633,93</b>

LOTE 05

Item	Tratamento	Descrição do item	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
180	Normal	ARROELA TRASEIRA DO EIXO REF 0000518 OU EQUIVALENTE - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	USAFER	4	68,20000	272,80
181	Normal	ARROELA TRAVA DO EIXO REF MCH 00069 OU EQUIVALENTE - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	USAFER	4	58,90000	235,60
182	Normal	CARRETEL SEPARADOR REF CMA 00048 OU EQUIVALENTE - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	MARTIN	6	291,60000	1.749,60
183	Normal	CUBO DE RODA REF PSJ 01827 OU EQUIVALENTE - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	MARTIN	2	478,30000	956,60
184	Normal	DISCO LISO 20" DA GRADE NIVELADORA 32 X 20 - DISCO LISO 20" DA GRADE NIVELADORA 32 X 20	METISA	40	209,87000	8.394,80
185		DISCO LISO 26" - PARA GRADE ARADORA				

	Normal	20 X 26 - DISCO LISO 26" - PARA GRADE ARADORA 20 X 26	METISA	40	430,00000	17.200,00
186	Normal	DISCO LISO FURO REDONDO 24" REF 00055 OU EQUIVALENTE - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	METISA	4	417,25000	1.669,00
187	Normal	DISCO RECORTADO 20" DA GRADE NIVELADORA 32 X 20 - DISCO RECORTADO 20" DA GRADE NIVELADORA 32 X 20	METISA	40	213,72000	8.548,80
188	Normal	DISCO RECORTADO 26" - PARA GRADE ARADORA 20 X 26 - DISCO RECORTADO 26" - PARA GRADE ARADORA 20 X 26	METISA	40	495,25000	19.810,00
189	Normal	DISCO RECORTADO FURO REDONDO 24" REF CDI 00056 OU EQUIVALENTE - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	METISA	8	434,25000	3.474,00
190	Normal	EIXO PARA GRADE NIVELADORA 32 X 20 - EIXO PARA GRADE NIVELADORA 32 X 20	MARTIN	4	460,90000	1.843,60
191	Normal	EIXO REDONDO REF PCJ 1574 OU EQUIVALENTE - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	MARTIN	4	397,90000	1.591,60
192	Normal	ENGATE RAPIDO MANGUEIRA REF CCX 00006 OU EQUIVALENTE - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	POLYPA	4	211,72000	846,88
193	Normal	LIMPADOR DO DISCO REF PBC 00375 OU EQUIVALENTEN - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	METISA	12	178,90000	2.146,80
194	Normal	MANCAL - PARA GRADE ARADORA 20 X 26 - MANCAL - PARA GRADE ARADORA 20 X 26	METISA	10	1.086,80000	10.868,00
195	Normal	MANCAL - PARA GRADE NIVELADORA 32 X 20 - MANCAL - PARA GRADE NIVELADORA 32 X 20	METISA	10	556,89000	5.568,90
196	Normal	MANCAL FURO REDONDO REF CMA 00046 OU EQUIVALENTE - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	METISA	4	1.086,60000	4.346,40
197	Normal	PARAFUSO COMPLETO DO EIXO - 12 X 45 - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	COMME	4	14,98000	59,92
198	Normal	PARAFUSO COMPLETO DO MANCAL 16 X 50 - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	COMME	4	13,99000	55,96
199	Normal	PARAFUSO DO CHASSIS 20 X 60 - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	COMME	8	15,90000	127,20
200	Normal	PISTÃO HIDRAULICO REF. CCI 00006 OU EQUIVALENTE - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	POLYPA	2	2.879,00000	5.758,00
201	Normal	PORCA DO EIXO SEXTAVADA REF CPO 00023 OU EQUIVALENTE - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	METISA	4	16,90000	67,60
202	Normal	REPARO DO PISTÃO (JOGO) REF 0040 OU EQUIVALENTE - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	ACP	8	578,65000	4.629,20
203	Normal	SEPARADOR - PARA GRADE ARADORA 20 X 26 - SEPARADOR - PARA GRADE ARADORA 20 X 26	METISA	40	246,80000	9.872,00
204	Normal	SEPARADOR - PARA GRADE NIVELADORA 32 X 20 - SEPARADOR - PARA GRADE NIVELADORA 32 X 20	METISA	30	119,80000	3.594,00
205	Normal	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECANICA GERAL PARA CONserto E OU MANUTENÇÃO DE GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO		40	150,00000	6.000,00
206	Normal	TRAVA DA PORCA REF MCH 0069 OU EQUIVALENTE - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	USA FER	10	18,90000	189,00
207		TRAVA DO EIXO INTERNO REF MCH				

Normal	00069 OU EQUIVALENTE - GRADE DE DISCO CONTROLE HIDRAULICO	USAFER	4	20,90000	83,60
--------	---	--------	---	----------	-------

Valor total do LOTE 05: 119.959,86

LOTE 06

Item	Tratamento	Descrição do item	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
208	Normal	ALAVANCA DA ASA LAZER REF 20640012 OU EQUIVALENTE - PARA ARADO SUBSOLADOR CONTROLE HIDRAULICO	USAFER	4	180,90000	723,60
209	Normal	BRAÇO/HASTE REF 40036445 OU EQUIVALENTE - PARA ARADO SUBSOLADOR CONTROLE HIDRAULICO	MARTIN	4	745,89000	2.983,56
210	Normal	MOLA HELICOIDAL DE PRESSÃO REF 28723020 OU EQUIVALENTE - PARA ARADO SUBSOLADOR CONTROLE HIDRAULICO	USAFER	4	355,40000	1.421,60
211	Normal	PINO DO ENGATE REF 22230124 OU EQUIVALENTE - PARA ARADO SUBSOLADOR CONTROLE HIDRAULICO	USAFER	6	77,90000	467,40
212	Normal	RETENTOR 30 X 20 - PARA ARADO SUBSOLADOR CONTROLE HIDRAULICO	ARCA	8	37,90000	303,20
213	Normal	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECANICA GERAL PARA CONserto E OU MANUTENÇÃO DE ARADO SUBSOLADOR CONTROLE HIDRAULICO		20	150,00000	3.000,00
214	Normal	SUPORTE FIXADOR INTERIOR DA MOLA REF 40036445 OU EQUIVALENTE - PARA ARADO SUBSOLADOR CONTROLE HIDRAULICO	USAFER	4	247,30000	989,20

Valor total do LOTE 06: 9.888,56

LOTE 07

Item	Tratamento	Descrição do item	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
215	Normal	CUBO DE RODA COMPLETO COM FREIO REF 2698 OU EQUIVALENTE - PARA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE	RODAÇ	4	489,00000	1.956,00
216	Normal	MANGUEIRA PARA OLEO HIDRAULICO DO PISTÃO - PARA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE	JAMAICA	4	288,90000	1.155,60
217	Normal	PARAFUSO DO CUBO 16 X 100 mm - PARA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE	COMME	24	15,90000	381,60
218	Normal	PINO PARA ENGATE 30 X 15 - PARA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE	COMME	8	75,00000	600,00
219	Normal	PISTÃO HIDRAULICO 150 X 800 mm - PARA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE	HIDROL	2	1.589,00000	3.178,00
220	Normal	REPARO PARA PISTÃO DE ALTURA (JOGO) REF 287315 OU EQUIVALENTE - PARA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE	ACP	4	287,90000	1.151,60
221	Normal	RETENTOR DO CUBO DE RODA 20 X 15 X 07 - PARA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE	ARCA	16	37,90000	606,40
222	Normal	RODAS DA CARRETA FERRO 5,50 X 16 - PARA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE	RODAÇ	4	589,80000	2.359,20
223	Normal	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECANICA GERAL PARA CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE		20	150,00000	3.000,00

Valor total do LOTE 07: 14.388,40

LOTE 08

Item	Tratamento	Descrição do item	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
224	Normal	PLANETÁRIAS DO MUNHÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - PLANETÁRIAS DO MUNHÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	ZF	5	229,98000	1.149,90
225		BUCHA SUPERIOR DA TRACÇÃO DO EMBUCHAMENTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - BUCHA SUPERIOR DA				

	Normal	TRAÇÃO DO EMBUCHAMENTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	POLYPA	8	150,90000	1.207,20
226	Normal	BUCHA INFERIOR DA TRAÇÃO DO EMBUCHAMENTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - BUCHA INFERIOR DA TRAÇÃO DO EMBUCHAMENTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	POLYPA	8	150,90000	1.207,20
227	Normal	BUCHA CENTRAL FRONTAL DO EMBUCHAMENTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - BUCHA CENTRAL FRONTAL DO EMBUCHAMENTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	BIMETAL	4	450,35000	1.801,40
228	Normal	BUCHA CENTRAL TRASEIRA DO EMBUCHAMENTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - BUCHA CENTRAL TRASEIRA DO EMBUCHAMENTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	BIMETAL	4	463,90000	1.855,60
229	Normal	TERMINAL DA DIREÇÃO COMPLETA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - TERMINAL DA DIREÇÃO COMPLETA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	DELLAR	8	505,80000	4.046,40
230	Normal	REPARO DA DIREÇÃO - TRATOR MASSEY ACP FERGUSON 4297 - REPARO DA DIREÇÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297		6	84,90000	509,40
231	Normal	MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - MANGUEIRA DO RADIADOR SUPERIOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	JAMAICA	4	53,30000	213,20
232	Normal	MANGUEIRA DO RADIADOR INFERIOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - MANGUEIRA DO RADIADOR INFERIOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	JAMAICA	4	108,50000	434,00
233	Normal	TAMPA DO RADIADOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - TAMPA DO RADIADOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	POLYPA	4	30,90000	123,60
234	Normal	BOMBA D' ÁGUA DO MOTOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - BOMBA D' ÁGUA DO MOTOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	INDISA	4	619,00000	2.476,00
235	Normal	BOMBA ALIMENTADORA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - BOMBA ALIMENTADORA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	INDISA	4	229,00000	916,00
236	Normal	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - JOGO DE JUNTAS DO MOTOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	MWM	4	698,00000	2.792,00
237	Normal	FILTRO CAV LONGO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - FILTRO CAV LONGO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	TECFIL	10	32,90000	329,00
238	Normal	FILTRO CAV CURTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - FILTRO CAV CURTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	TECFIL	10	19,80000	198,00
239	Normal	FILTRO DO OLEO DO MOTOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - FILTRO DO OLEO DO MOTOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	TECFIL	10	38,89000	388,90
240	Normal	FILTRO DO DIESES DO MOTOR ELETRÔNICO - MASSEY FERGUSON 4297 - FILTRO DO DIESES DO MOTOR ELETRÔNICO - MASSEY FERGUSON 4297	TECFIL	10	116,90000	1.169,00
241	Normal	FILTRO ALIMENTADOR DO MOTOR ELETRONICO - MASSEY FERGUSON 4297 - FILTRO ALIMENTADOR DO MOTOR ELETRONICO - MASSEY FERGUSON 4297	TECFIL	10	138,90000	1.389,00
242	Normal	CILINDRO MESTRE DO FREIO - MASSEY FERGUSON 4297 - CILINDRO MESTRE DO FREIO - MASSEY FERGUSON 4297	FLUIDO	4	404,50000	1.618,00
243		CILINDRO DE FREIO AUXILIAR - MASSEY				

	Normal	FERGUSON 4297 - CILINDRO DE FREIO AUXILIAR - MASSEY FERGUSON 4297	TRW	4	368,90000	1.475,60
244	Normal	PLATÔ DE EMBREAGEM - MASSEY FERGUSON 4297 - PLATÔ DE EMBREAGEM - MASSEY FERGUSON 4297	EATON	2	2.509,80000	5.019,60
245	Normal	DISCO DE EMBREAGEM - MASSEY FERGUSON 4297 - DISCO DE EMBREAGEM - MASSEY FERGUSON 4297	EATON	2	1.018,80000	2.037,60
246	Normal	DISCO DA TOMADA DE FORÇA - MASSEY FERGUSON 4297 - DISCO DA TOMADA DE FORÇA - MASSEY FERGUSON 4297	EATON	4	313,90000	1.255,60
247	Normal	REPARO DA EMBREAGEM - MASSEY FERGUSON 4297 - REPARO DA EMBREAGEM - MASSEY FERGUSON 4297	LUCK	4	635,00000	2.540,00
248	Normal	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO DA EMBREAGEM - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - ROLAMENTO DO EIXO PILOTO DA EMBREAGEM - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	CRL	4	10,00000	40,00
249	Normal	RETENTOR DA MORINGA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - RETENTOR DA MORINGA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	ARCA	8	35,90000	287,20
250	Normal	RETENTOR DO EIXO PILOTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - RETENTOR DO EIXO PILOTO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	ARCA	4	31,90000	127,60
251	Normal	MOLA ACIONADOR DA EMBREAGEM - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - MOLA ACIONADOR DA EMBREAGEM - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	UNITEC	16	28,90000	462,40
252	Normal	EIXO PILOTO DA CAIXA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - EIXO PILOTO DA CAIXA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	ZF	2	1.035,00000	2.070,00
253	Normal	ROLAMENTO DA CAIXA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - ROLAMENTO DA CAIXA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	CRL	10	122,90000	1.229,00
254	Normal	JOGO DE JUNTAS DA CAIXA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - JOGO DE JUNTAS DA CAIXA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	MWM	4	689,00000	2.756,00
255	Normal	EIXO DA ÁRVORE PRIMARIA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - EIXO DA ÁRVORE PRIMARIA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	USAFER	4	24,90000	99,60
256	Normal	REPARO DA BOMBA ZIP - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - REPARO DA BOMBA ZIP - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	ACP	8	109,80000	878,40
257	Normal	JOGO DE REPARO HIDRAULICO DO LEVANTE - TRATOR MASSEY FERGUSON - JOGO DE REPARO HIDRAULICO DO LEVANTE - TRATOR MASSEY FERGUSON	ACP	8	131,90000	1.055,20
258	Normal	DISCO DE FREIO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - DISCO DE FREIO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	UNITEC	16	161,89000	2.590,24
259	Normal	SEPARADOR DE FREIO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - SEPARADOR DE FREIO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	UNITEC	10	51,30000	513,00
260	Normal	CUICA DE FREIO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	POLYPA	8	15,90000	127,20
261	Normal	HASTE DE FREIO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - HASTE DE FREIO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	POLYPA	4	24,50000	98,00
262		RETENTOR DO CUBO TRASEIRO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 -				

	Normal	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	ARCA	4	113,34000	453,36
263	Normal	RETENTOR DO SEMI-EIXO DA TRACÇÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - RETENTOR DO SEMI-EIXO DA TRACÇÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	ARCA	4	44,36000	177,44
264	Normal	RETENTOR DO CUBO DA TRACÇÃO INTERNA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - RETENTOR DO CUBO DA TRACÇÃO INTERNA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	ARCA	8	215,66000	1.725,28
265	Normal	RETENTOR DO CUBO DA TRACÇÃO EXTERNA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - RETENTOR DO CUBO DA TRACÇÃO EXTERNA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	ARCA	8	74,64000	597,12
266	Normal	FILTRO DA DIREÇÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - FILTRO DA DIREÇÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	TECFIL	4	153,64000	614,56
267	Normal	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA E ÓLEO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA E ÓLEO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	TECFIL	4	88,40000	353,60
268	Normal	FILTRO DE AR EXTERNO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - FILTRO DE AR EXTERNO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	TECFIL	6	109,30000	655,80
269	Normal	FILTRO DE AR INTERNO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - FILTRO DE AR INTERNO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	TECFIL	6	137,38000	824,28
270	Normal	CABO DO ACELERADOR DE MÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - CABO DO ACELERADOR DE MÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	TECFIL	3	106,62000	319,86
271	Normal	CABO DE ACELERADOR DE PÉ - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - CABO DE ACELERADOR DE PÉ - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	CABOC	3	106,62000	319,86
272	Normal	LUVA DE TRANSMISSÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - LUVA DE TRANSMISSÃO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	ZF	3	231,40000	694,20
273	Normal	PARAFUSO PARA RODA TRASEIRA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - PARAFUSO PARA RODA TRASEIRA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	COMME	30	28,75000	862,50
274	Normal	PARAFUSO PARA RODA DIANTEIRA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - PARAFUSO PARA RODA DIANTEIRA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	COMME	20	26,54000	530,80
275	Normal	RETENTOR DA TOMADA DE FORÇA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - RETENTOR DA TOMADA DE FORÇA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	ARCA	8	136,90000	1.095,20
276	Normal	SOLENOIDE PARA BOMBA INJETORA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - SOLENOIDE PARA BOMBA INJETORA - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	POLYPA	2	180,30000	360,60
277	Normal	VARETA MEDIDORA DO ÓLEO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297 - VARETA MEDIDORA DO ÓLEO - TRATOR MASSEY FERGUSON 4297	MWM	2	77,60000	155,20
278	Normal	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECANICA EM GERAL, PARA TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 4275		80	150,00000	12.000,00

Valor total do LOTE 08:

70.225,70

Valor total proposto: 562.232,55

Concordamos com todas as exigências do edital.

*LUIS SÉRGIO SEGATTO*

Nome completo, assinatura do responsável legal e carimbo da empresa  
LOCAL/DATA

**43.868.091/0001-94**

**Segatto Peças**